[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2339/2017

Assunto: Reitera a solicitação para implantação de tachões na Av. Senador Paulo Abreu, próximo ao acesso do Condomínio Dolce Vita.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança, através do Departamento de Transito, que providencie a implantação de tachões próximo ao acesso do Condominio Dolce Vita (Foto anexa).
Neste trecho havia pintura de sinalização que devido ao desgaste e movimento constante, se apagou. Por esse motivo munícipes solicitaram a implantação de tachões no local, que melhora a visualização dos motoristas e consequentemente a sua segurança.
Sendo uma medida necessária, preventiva e de segurança, é importante que seja executada o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 16 de outubro de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

[image: ]

image1.emf

image2.png
PROTOCOLO 4443/2017 - 23/10/2017 09:09